
 

Milí Boží přátelé! 

V posledních letech nás trápila pandemie Covid-19. Nyní se můžeme trochu nadechnout 

a proto vás srdečně zvu na farní ples v Dražicích, který se uskuteční v sobotu 20. 1. 2024 

od 19.30 h (od 18 h mše svatá s nedělní platností v dražickém kulturním domě). Vhodný je 

pro všechny věkové kategorie i pro rodiny s dětmi! 

V roce 2025 slavíme s celou církví Jubilejní rok. Taková událost vyžaduje přípravu 

a proto papež František vyhlásil příští rok jako Rok modlitby. Zve diecéze, aby 

nejrůznějšími iniciativami věřícím připomněly význam osobní modlitby a modlitby 

ve společenství. Jednou z iniciativ je i brožurka, kterou připravili kněží a jáhni 

českobudějovické diecéze. Někteří z vás ji dostali v tištěné podobě. Její elektronickou 

podobu můžete využívat pomocí mobilní aplikace „Farnost do kapsy“ – Pastorační 

středisko, Facebook.com/bozidencb, YouTubeProlidi.online a v aplikaci Spotify 

Pastorační středisko. 

Součástí přípravy bude i setkání věřících táborského vikariátu v sobotu 3. 2. 2024 při 

mši svaté v 17 h na Klokotech. Předsedat mši svaté bude Mons. Pavel Posád, pomocný 

biskup českobudějovický. 

Vstupme do nového roku 2024 pod ochranou Panny Marie, Matky Boží. 

 + P. Jiří Můčka OMI,  

celá oblátská komunita a všechny spolupracovnice a spolupracovníci 
 

           Vánoční koncerty  

           1. 1. 2024 neděle – 15.30 h - Novoroční varhanní koncert 
                       Ladislav Šotek, Štěpán Sova (varhany) 

Jana Wilkes, Eliška Janouchová (zpěv) 
výtěžek koncertu na presbytář v Klokotech    

přispět můžete také na účet 5810852339/0800 

 7. 1. neděle – 11.30 h – koncert Nokturno 
 

HROMNIČNÍ POUŤ OTCŮ A MATEK NA KLOKOTECH   2. 2. 2024 PÁTEK  

                      16.30 h růženec a svátost smíření      

                         17.00 h mše svatá  

žehnání svící, průvod a zásvětná modlitba (přineste si, prosím, svíčky)  



OBLÁTSKÉ MISIJNÍ DÍLO A SVĚTOVÉ MISIE 
 

OMD je zapsaný spolek, který v těsné 

spolupráci s misionáři obláty 

zprostředkuje pomoc misiím oblátů 

v několika chudých zemích. Jeho 

prostřednictvím mohou lidé jak pomáhat 

oblátským projektům v misiích, tak 

požádat o zprostředkování mší svatých, 

novén nebo Gregorian, které misionáři 

rádi odslouží na dobrý úmysl dárce. 

V naší farnosti jsme se v loňském roce 

zapojili do pomoci válkou zkoušené 

Ukrajině, podpořili jsme našeho 

misionáře Karla Mece v Zimbabwe, osm 

pouštních škol, které vedou obláti 

v poušti v Pákistánu, a nově se věnujeme 

pomoci dílu dětí a mládeže na Srí Lance. 

Ve všech zemích také misionáři slouží 

mše svaté na úmysl českých dárců.Misijní 

projekty jsme podpořili jak společnými 

akcemi farnosti, dak dary jednotlivců. 

Teprve na začátku roku jsme vložili do 

pokladny pomoc, která tradičně prošla 

rukama našich dětí. Pod vedením paní 

katechetek děti na Vánoční dílně vyrobily 

dárečky, za které vy jste darovali téměř 

5000 korun. Misie v Zimbabwe, jedné 

z nejchudších zemí světa je vděčná! 

Náš farní půst jsme věnovali Ukrajině. 

Zasíláme finanční pomoc do oblátských 

klášterů, které poskytují přístřelí lidem, 

kteří přišli vinou války o domov, nakupují 

trvanlivé potraviny, léky a hygienické 

potřeby a rozdávají, pečou v Tyvrivu 

chleba a vozí do kyjevských ulic. 

Vojenští kaplani vyjíždějí na frontu se 

svátostmi a jejich auta jsou vždy plná také 

spacáků, dek, jídla. Naše pomoc z postu 

byla více než 20 000 korun. Moc si vaší 

pomoci vážíme! 

S příchodem nového obláta, Janitha 

Aravindy OMI ze Srí Lanky, jsme naše 

srdce začali rozšiřovat o pomoc oblátům 

v další zemi, a to na celé Srí Lance. 

Oblátům je tady svěřena péče o největší 

hnutí, práci s dětmi a mládeží a provoz 

misijního centra nedaleko hlavního města. 

Obláti stále věří, že děti a mládež jsou 

naše naděje, proto vítají jakoukoli pomoc 

pro programy, víkendy, tábory pro více 

než 9000 dětí a 500 vedoucích. Srí Lance 

jsme věnovali náš podzim a advent. 

Dušičková dílna, adventní koncert 

a vánoční aranžování pomohly částkou 

19 307 Kč. 

Do Pákistánu jsme se rozhodli 

směřovat naši pomoc formou adopce na 

dálku. Tamější oblátské školy jsou 

budoucností pro nejchudší děti, které by 

jinak vzdělání nemohly dostat. Navíc se 

zde potkávají křesťanské děti spolu 

s muslimskými a obrušují se tak hrany 

mezináboženského nesváru tak častého 

v této zemi. I za tuto pomoc jsou obláti 

upřímně vděční. 

Všem podporovatelům obátských misií 

byla věnovaná Oblátská pouť 21. května, 

jak už bývá na Klokotech zvykem. 

Při takovémto ohlédnutí se sluší 

poděkovat. Vám všem, kteří vnímáte, že 

jsme oblátská farnost, tedy farnost 

misionářů, a máte zájem být na jejich 

poslání formou podpory misií účastní. 

Děkujeme paním katechetkám, Misijnímu 

klubíčku, že děti vychovávají ve víře 

a činné lásce k někdy vzdáleným 

potřebným. Děkujeme i všem jednotlivým 

dárcům, kterým rádi vystavíme potvrzení 

o daru. Děkujeme! Pán vám za vaši 

štědrost žehnej! 

Za správu OMD, Hana Koukalova 

 

 



OBLÁTSKÁ VÝROČÍ A SVÁTKY 

25. leden – Zahájení společného života OMI 

Založení Společnosti misionářů Provence bylo oznámeno již v říjnu 1815, ale až 25. ledna 
1816 přicházejí společně otcové de Mazenod, Tempier a pravděpodobně Icard do 

bývalého kláštera karmelitek v Aix-en-Provence a zahajují tam svůj komunitní život.

Zakladatel pak slavil toto výročí 

každoročně. 24. ledna 1831 píše otci 

Millovi, novicům a scholastikům do 

Billens: „Zítra oslavím výročí dne, kdy 

jsem před šestnácti lety opustil dům své 

matky a odešel žít do Misie (Kostelu a 

prvnímu oblátskému domu v Aix-en-

rovence se říkalo a dodnes říká „Eglise de 

la Mission“). Otec Tempier tam už 

několik dní pobýval. Naše obydlí nebylo 

vůbec tak nádherné jako zámek v Billens 

a, pokud vy jste bez prostředků, my jsme 

byli tehdy ještě víc. Moje skládací lůžko 

bylo na chodbě vedoucí do knihovny, 

která tehdy byla velkou místností sloužící 

jako ložnice pro o. Tempiera a jednoho 

dalšího společníka… Tento pokoj byl 

zároveň místem našich komunitních 

setkání. Veškeré naše osvětlení spočívalo 

v jedné lampě, kterou jsme, když jsme šli 

spát, postavili na práh, aby svítila všem 

třem. Jídelním stolem byla dvě prkna 

položená na starých sudech. Poté, co jsme 

složili slib chudoby, jsme už nikdy neměli 

takové štěstí být tak chudí.“ 

       17. únor – Církevní schválení kongregace                 

17. února 1826 schválil papež Lev XII. kongregaci Misionářů oblátů, stejně jako její 
Konstituce a pravidla.

"Toto rozhodnutí, kterým se stvrdil 

způsob našeho života a bylo nám veřejně 

uznáno místo v církvi, bylo přijato 

s velkou radostí a vděčností. Den poté, 

18. února 1826, píše otec de Mazenod 

otci Tempierovi: „Závěr, který z této 

události musíme, drazí přátelé a bratři, 

vyvodit… je ten, že celým srdcem a duší 

přilneme ke své řeholi a co nejvěrněji 

budeme dodržovat to, co nám 

předepisuje. Není to žádná maličkost, už 

jednoduše nejde jen o nějaký předpis, 

zbožné směrnice, teď jsou to pravidla 

schválená po podrobném přezkoumání 

církví. Stala se tak vlastnictvím církve, 

která je přijala… Je nás jen málo, a přesto 

máme v církvi stejně důležité místo jako 

daleko známější společenství a nejsvětější 

instituty… Buďte si tedy vědomi své 

důstojnosti a buďte opatrní, abyste nikdy 

nezahanbili svou Matku (kongregaci)… 

Ve jménu Božím buďme svatí.“ sv. Evžen 

de Mazenod. 

 

POMOC CHUDÝM NA UKRAJINĚ DÍKY VÁM! 
 

Misionáři obláti Panny Marie Neposkvrněné působící na Ukrajině upřímně děkují vám 
všem, dobrým lidem, kteří finančně podporujete lidi zbídačené válkou, kterou na území 

Ukrajiny vede Rusko. 
 

Jako obláti působíme v sedmi 

farnostech po celé Ukrajině. Naše služba 

spočívá nejen v duchovní, ale i morální 

a materiální podpoře těch, kteří trvale 

nebo dočasně žijí v blízkosti našich 

kostelů nebo oblastí, kde se nacházejí 

naše farnosti. I nadále budeme poskytovat 

přístřeší uprchlíkům v našem klášteře 



Tyvriv. Více než na rok jsme poskytli 

útočiště stovkám uprchlíků, některým na 

pár dní, jiným na pár měsíců. V dalších 

našich farnostech v Kyjevě, Obuchovu, 

Černigově a Rokytném pomáháme 

chudým tím, že rozdáváme teplé jídlo, 

oblečení a léky. Například v Obuchově 

a Kyjevě jsme rozdali 9500 večeří a 4500 

bochníků upečených v našem řeholním 

domě. Stovky lidí dostaly boty, léky, 

oblečení a první pomoc. Naše 

humanitární podpora lidem v nouzi je 

možná jen díky vaší podpoře a oběti. Ze 

srdce za vaše finanční prostředky 

děkujeme a prosíme vás, abyste ani 

nadále nezůstávali lhostejní k lidem 

v nouzi, zejména na Ukrajině, kde jsou 

vyčerpaní a zbídačení kvůli ruské agresi. 

S pozdravem a vděčností  

Vitalij Podoljan OMI,  

představený oblátů Panny Marie 

Neposkvrněné na Ukrajině 

 

Pomoci můžete skrze Oblátské misijní dílo darem na účet 244 816 241/0300 VS 690.  
 

20. 1. 2024 – sobota – Dražice – kulturní dům 

2. Farní ples na podporu misií 

18 h – kulturní dům – mše svatá s nedělní platností, celebruje P. Jiří Můčka, OMI 

Začátek plesu – 19.30 h. 

Rezervace vstupenek - Janka Pecherová, tel. 731 139 306, volejte 17-19 h.  

Prosíme o darování věcí do tomboly, po předchozí domluvě u paní Almáši 776 258 374. 
Prosíme žádný alkohol a jídlo. Děkujeme za pochopení. 

Hledáme řidiče, kteří by byli ochotni odvést zájemce z plesu domů,  

přihlásit se můžete u pí Kramářové 608 866 431. 

Kdo se nemůže plesu zúčastnit, ale rád by přispěl na jeho organizaci,  

může u paní Pecherové. Za případný příspěvek děkujeme! 
 

Triduum modliteb matek na Klokotech 

pátek – sobota – 26. – 27. 1. 2024 – 15.45 h 

neděle – 28. 1. 2024 – 15 h 
 

Měsíční poutě ve vikariátech naší diecéze 

Papež František nás vyzývá, aby Rok modlitby byl společnou přípravou k Jubilejnímu roku. 
Proto Vám chceme dát příležitost se od ledna 2024 jednou měsíčně setkat s našimi 
biskupy Vlastimilem, Pavlem nebo otcem generálním vikářem Davidem Henzlem při 
poutích po diecézi, kde by se s věřícími modlili za naši církev, zvláště za naši diecézi. 

Klokoty - 3. 2. 2024 - sobota 

Mons. Pavel Posád pomocný biskup českobudějovický 

16.30 h – modlitba růžence 

17.00 h – mše sv. se svatoblažejským požehnáním 

Po mši sv. posezení věřících s otcem biskupem 

ČAS ZTIŠENÍ: TEXTY ROZJÍMÁNÍ NA ROK MODLITBY 2024 - www.bcb.cz 
  



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023 …  

FARNOST KLOKOTY 

V roce 2023 bylo ve farnosti Klokoty:  

křtů - 55 

prvních sv. přijímání - 11 

sňatků - 15   

pohřbů - 35 

svátostí biřmování - 3 

 

FARNOST DRAŽICE 

V roce 2023 bylo ve farnosti Dražice:  

křty - 4  

prvních sv. přijímání – 0 

biřmování – 0 

sňatků – 1  

pohřbů – 1 

 

       RÁDIO PROGLAS A TV NOE         

    Příspěvky z Klokot za rok 2023 na rádio Proglas – 1 200 Kč a TV Noe – 3 600 Kč.  

(Můžete přinést do zákristie nebo farní kanceláře jakoukoliv částku,  

souhrnně se pak odešlou – ušetří se na poštovném). 

 

    ADOPCE NA DÁLKU 

Naši pomoc formou adopce na dálku jsme se rozhodli směřovat do Pákistánu.  

Tamější oblátské školy jsou budoucností pro nejchudší děti, které by jinak  

vzdělání nemohly dostat. Navíc se zde potkávají křesťanské děti spolu  

s muslimskými a obrušují se tak hrany mezináboženského nesváru  

tak častého v této zemi. I za tuto pomoc jsou obláti upřímně vděční. 

Děkujeme za vaši pomoc! L. Kopřivová 
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Děkujeme všem dárcům za příspěvky na opravy a provoz  

poutního místa Klokoty v roce 2023. 

 
  



ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

 7. 1.    neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi  

    Malá schola, nácvik písní od 9 h 
 28. 1. / 4. 2. / 18. 2.  neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi 

ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 
 5. 1. a 2. 2.  PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI - CELODENNÍ ADORACE – se v lednu a únoru 

nekoná, 17.40 - 19.00 tichá adorace 

Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40 - 19.00 h 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu.  
 28. 1. a 25. 2.   neděle – 16 h – řeckokatolická mše sv. 

 2. 2.         pátek – 17 h – Hromniční pouť matek a otců 

 3. 2.        sobota – mše sv. v 17 h se svatoblažejským požehnáním – biskup Pavel Posád 

 10. a 11. 2.    sobota - neděle – mše svaté s udílením pomazání nemocných 

 16. a 23. 2.  pátek – Křížová cesta v kostele 16.30 h 
 

 

Děkujeme za každoroční „stromkovou službu“  
Martinu Krejčímu se zaměstnanci a Josefu Turkovi z Košína,  

který stromky daroval. 
Pán Bůh zaplať! 

 

Od 1. 1. 2024 (pondělí) bude možné zapisovat v zákristii  
INTENCE NA MŠE SVATÉ 

Minimální doporučená cena mešní intence je 200 Kč. 
na měsíc červenec, srpen a září 2024. 

 

6. - 7. 1. 2024 – sobota – neděle  
Tříkrálové koledování na Klokotech 

přispět na tříkrálovou sbírku můžete po mši sv. před kostelem 
5. 1. 2024 – pátek - koledování na sídlišti 

 

Prosíme o pomoc s úklidem vánočních stromků 
8. 1. 2024 - pondělí - v 17.40 h 

 

21. 1. 2024 – sbírka na Biblický apoštolát 
 

Loňské posvěcené kočičky na popelec přineste do kostela, prosíme,  
do neděle 11. února. 

 

Benjamínek klub pro děti a maminky na rodičovské dovolené  
se od ledna nekoná. 

 



 
 

 

Páteční KŘÍŽOVÉ CESTY na Klokotech 

v našem kostele během postní doby - 16.30 h               

16. 2. 2024 – povede společenství modlitby matek 

23. 2. 2024 – povede společenství oblátských asociovaných laiků 
 

 

 

 1. 1. pondělí {ƭŀǾƴƻǎǘ aŀǘƪȅ .ƻȌƝ t!bb¸ a!wL9 - zasvěcený svátek
Světový den modliteb za mír

Den obnovy samostatného českého státu

15.30 h - Novoroční koncert - L. Šotek a J. Wilkes, E. Janouchová, Š. Sova

 2. 1. úterý Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve
 5. 1. pátek První pátek v měsíci - celodenní adorace v kostele do mše se nekoná

Tříkrálové koledování po sídlišti
Svátost smíření, adorace 17.40 - 19.00 h

 6. 1. sobota

 7. 1. neděle

písní v 9 h● po mši sv.  Tříkrálové koledování

Dražice mše sv. v 8.30 h

 8. 1. pondělí

Úklid vánočních stromků po mši sv. - 17.40 h

12. 1. pátek

13. 1. sobota Fatimský den

14. 1. neděle

Dražice mše sv. v 8.30 h

17. 1. středa Památka sv. Antonína, opata 
tŀƳłǘƪŀ tŀƴƴȅ aŀǊƛŜΣ aŀǘƪȅ ƧŜŘƴƻǘȅ ƪǌŜǎǙŀƴǻ
муΦπнрΦмΦ π ¢ȇŘŜƴ ƳƻŘƭƛǘŜō Ȋŀ ƧŜŘƴƻǘǳ ƪǌŜǎǙŀƴǻ 

19. 1. pátek
20. 1. sobota Farní ples - Dražice
21. 1. neděle

sbírka na biblický apoštolát
Dražice mše sv. v 8.30 h   

24. 1. středa Památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve

25. 1. čtvrtek

26. 1. pátek

pá-so Triduum Modliteb matek 15.45 h

28. 1. neděle 4. neděle v mezidobí●mše sv. v 8.30 a v 10 h pro rodiny s dětmi●Dražice mše sv. v 8.30 h

15.00 zakončení Tridua Modliteb matek ● 16 h řeckokatolická mše sv.

31. 1. středa Památka sv. Jana Boska, kněze ● Světový den pomoci malomocným

Klokoty – události leden 2024 tƻƪǳŘ ƴŜƴƝ ǳǾŜŘŜƴƻ ƧƛƴŀƪΣ 

ƳǑŜ ǎǾΦ ƪŀȌŘȇ ŘŜƴ                

po-so 17 h, ne 8.30, 10 h 

2. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 h ● mše sv. v 10 h ● Den uprchlíků

mše sv. v 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30 h

První sobota v měsíci ● mše sv. v 17 h ● po mši sv.  Tříkrálové koledování

Svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

Slavnost Zjevení Páně - doporučený svátek

Končí doba vánoční - začíná liturgické mezidobí

Památka sv. Timoteje a Tita, biskupů

11.30 - vánoční koncert Nokturno

Svátek Křtu Páně ● mše sv. v 8.30 a v 10 h pro rodiny s dětmi - Malá schola, nácvik 

Svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

Neděle Božího slova ● mše sv. v 8.30 a v 10 h

Svátek Obrácení svatého Pavla, apoštola

Svátost smíření, adorace 17.40-19.00 h

18. 1. čtvrtek



 

 2. 2. pátek Svátek Uvedení Páně do chrámu

Hromniční pouť otců a matek - mše sv. v 17 h
Světový den zasvěceného života

žehnání svíček a průvod, přineste si svíčky
První pátek v měsíci - celodenní adorace v kostele do mše se nekoná
svátost smíření, adorace 17.40 - 19.00 h
pololetní  prázdniny - náboženství nebude

 3. 2. sobota

Klokoty - pouť za naši diecézi v rámci Roku modlitby - 16.30 h modlitba růžence, 

mše sv. v 17 h se svatoblažejským požehnáním - biskup Pavel Posád, po mši

posezení věřících s otcem biskupem

 4. 2. neděle

 5. 2. pondělí Památka sv. Agáty, panny a mučednice

 6. 2. úterý Památka sv. Pavla Mikiho a druhů mučedníků
 9. 2. pátek
10. 2. sobota
11. 2. neděle

Panna Marie Lurdské • Světový den nemocných
Přineste loňské posvěcené kočičky na popelec.
Dražice mše sv. v 8.30 h   

13. 2. úterý Fatimský den

14. 2. středa Popeleční  středa - den přísného postu
začíná doba postní

16. 2. pátek Křížovou cestu v kostele 16.30 h povede společenství Modlitby matek
sv. smíření, adorace 17.40-19.00 h

17. 2. sobota Výročí schválení kongregace OMI 

18. 2. neděle

Dražice mše sv. v 8.30 h
22. 2. čtvrtek Stolec sv. Petra 

23. 2. pátek Svátost smíření, adorace 17.40 - 19.00 h
Křížovou cestu v kostele 16.30 h povedou oblátští asociovaní laici
2. neděle postní • mše sv. v 8.30 a 10 h
v 16 h řeckokatolická mše sv.
Dražice mše sv. v 8.30 h  

Na požádání vystavíme potvrzení.

najdete nás také na Facebook a Twitter

                                                                            P. Karel Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860  

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

5. neděle v mezidobí • mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

  Výpomocní duchovní na Klokotech:  P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241

Koordinátorka OMD -   Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665

25. 2. neděle

 na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na presbytář 5810852339/0800.

tel: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

Svátost smíření, adorace 17.40-19.00 h
Památka sv. Scholastiky, panny • mše sv. v 17 h s udílením pomazání nemocných

Klokoty – události únor 2024
tƻƪǳŘ ƴŜƴƝ ǳǾŜŘŜƴƻ 

ƧƛƴŀƪΣ ƳǑŜ ǎǾΦ ƪŀȌŘȇ ŘŜƴ                

po-so 17 h                             

ne 8.30 a 10 h

Možnost ke sv. zpovědi po-so 16.30 - 17.00 h, v pátek 17.40 - 19.00 h nebo kdykoliv po domluvě. 

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Dražice mše sv. v 8.30 h

1. neděle postní • mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi

6. neděle v mezidobí • mše sv. 8.30 a 10 h s udílením pomazání nemocných

sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 


